
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

OGGETTO : Liquidazione contributo alla Associazione Sportiva “Tennis 
Molfetta” per gestione ed uso campi da tennis annessi al campo sportivo P.Poli. 
Impegno di spesa anno 2004. Delibera di G.C. n. 215 del 22/05/03. 
  
 

 
Responsabile del Procedimento: Domenico Pisani 

 
 
 

Iscritta al n. 222 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 16 giugno 2004 
 
Assunta in data 16 giugno 2004. 



 
IL DIRIGENTE 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
Premesso che: 
 
con delibera n. 215 del 22/05/02, la G.C. approvava, nelle more dell’emanazione da parte 
della Regione Puglia di apposita normativa che disciplina le modalità di affidamento di 
impianti sportivi comunali, il rinnovo, per tre anni, dell’affidamento in gestione ed uso dei 
campi da tennis annessi al campo sportivo P.Poli alla A.S. “Tennis Molfetta”, alle 
condizioni e modalità di cui alla convenzione sottoscritta in data 27 aprile 2000 e registrata 
a Bari in data 09/05/2000 al n. 5397 Atti Privati; 
 
con il succitato provvedimento fissava in Euro 2.000,00 il contributo per le spese di 
manutenzione annuale, demandando al Capo Settore LL.PP. la erogazione dello stesso, 
secondo le condizioni e modalità di cui agli artt. 16 e 18 della convenzione testè citata; 
 
l'art. 16 della già citata convenzione stabilisce che il contributo deve essere pagato in due 
rate semestrali di uguale importo; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 2.000,00 quale contributo da assegnare alla 
A.S. Tennis Molfetta, per la gestione ed uso dei campi da tennis annessi allo stadio 
comunale P.Poli per l’anno 2004; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1°, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/00; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 215/03; 
 
Accertata la competenza dell’adozione  del presente provvedimento ai sensi dell’ art 107 
del T.U.E.L. n. 267/00; 
 
 
       DETERMINA 
 
 
1. Impegnare la spesa di € 2.000,00 quale contributo da assegnare alla A.S. Tennis 

Molfetta, per la gestione ed uso dei campi da tennis annessi allo stadio comunale 
P.Poli per l’anno 2004; 

 
2. Liquidare, entro giugno 2004, il contributo di Euro 1.000,00, in favore della A.S. Tennis 

Molfetta, nella persona del Presidente, Dott. Silvano Maralfa, quale 1° rateo per la 
gestione ed uso dei campi da tennis annessi al campo sportivo “P.Poli”. 

 



3. Liquidare, entro il mese di dicembre 2004 il contributo di Euro 1.000,00, quale secondo 
rateo, previa presentazione di rendiconto annuale documentato sia delle spese 
sostenute per l’uso e la gestione dell’impianto che delle entrate, giusto art. 18 della 
succitata convenzione. 

 
4. Imputare la spesa di Euro 2.000,00  al capitolo 23818 “Contributo al concessionario 

campi da tennis P.Poli”, del bilancio 2004. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Capo Settore Economico Finanziario, 

ed al Responsabile del procedimento amministrativo, per quanto di rispettiva   
competenza. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 
 



 
Il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport 

                                                                Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

         ___________________________ 
 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di €  
 
2.000,00 al Capitolo n. 23818 , 
 
 epigrafato“ Contributo al Concessionario campi da tennis P.Poli”. Impegno 3028 del  
 
bilancio 2004. 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
lì, 15/06/2004 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
Al _______________________ 
 


